Ratio concessio-  
nis.

§. 2. De venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis propagandæ fidei præpositorum, qui relationem dilectorum filiorum moderi ministri generalis, nec non definitoris generalis prædicti ordinis super præmissis attenderunt, consilio, ac motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostri, deque apostolicæ potestatis plenitudine modernis, et pro tempore existentibus fratribus ejusdem ordinis, qui ex deputatione dictæ congregationis cardinalium nunc, et in posterum perseveranter, ac laudabiliter sacras missiones in dictis partibus per decennium peregerint, et exinde ad proprias provincias reversi fuerint, ut omnibus, et singulis privilegiis, prærogativis, præeminentiis, præcedentiis, gratiis, et indultis quibus alii dicti ordinis fratres actu lectores tam de jure, usu, et consuetudine, quam alias quomodolibet utantur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum pari modo, et absque ulla prorsus differentia uti, frui, et gaudere libere, et licite possint, et valeant in omnibus et per omnia, perinde ac si actuales lectores essent; ita ut inter ipsos fratres missionarios, ac lectores servetur æqualitas, et quoad ordinem præcedentiæ sola prioritas, seu antianitas pa-

Tenor concessio-  
nis.

ternitatis attendatur, tenore præsentium concedimus et indulgemus.

Decloratio spe-  
cialis

§. 3. Volumus autem, ut fratres missionarii prædicti privilegia, atque indulta prædicta nullo modo assequi possint nisi prius a memorata cardinalium congregatione testimonium referant se missionarii minus per decennium bene gessisse. Mandantes propterea in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub indignationis Nostræ, aliisque arbitrio Nostro, et pro tempore existentis Romani pontificis imponendis pœnis omnibus, et singulis dicti ordinis superioribus fratribus, et personis, ut missionarios prædictos hujusmodi gratiæ commodo, et effectu pacifice frui, et gaudere sinant, et faciant.

Clausula sa-  
lutaris, et ir-  
ritantes.

§. 4. Non permittentes his desuper a quoquam indebite molestari, ac decernentes easdem præsentis literas semper, et perpetuo firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque, et non aliter in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, et Sedis apostolicæ nuntios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.